from Tachiarai Town Office

大刀洗町からのおしらせです
平成 31 年 1 月 10 日（木）

報道各社様

貴報道でのお取扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお尋ねください。

件 名

大刀洗町チョコレート講座  “初級向け”

み かく    し    こう ざ

『チョコレートを味覚で知る講座』

日 時 平成３１年２月９日（土）午前 10 時～11 時 30 分

場 所 大刀洗ドリームセンター内 ドリームカフェイベントスペース

連絡先

TEL: 0942-41-6111 大刀洗町立図書館 浜境 （大刀洗町教育委員会 生涯学習課）

FAX:0942-27-6271 担当者携帯（080-1138-2058）E-MAIL: toshokan@town.tachiarai.fukuoka.jp

※図書館は月曜休館です。お問合わせは、開館時（火～日 10：00～18：00）にお願いします。

内 容

参加者それぞれが好きなチョコレートを発見し、知識を深める講座です。
内容：基本的なチョコレートを数種類食べ、吟味して、味の違いや、

コーヒーと合わせた風味の差異などを、体験していただきます。
10：00～ チョコレートとは 歴史・原材料・製法（座学 説明中心）
10：30～ 基本的なチョコレートとは（試食比較と説明）
11：00～ 更なる種類のチョコレート試食＆質疑応答
（上記はおおよその時間配分。当日変更の可能性もあります。）

※チョコレートを製作する講座ではありません。
※食物アレルギーなどがある方は、あらかじめご相談ください。

チョコレート・エキスパート【㈱明治チョコレート検定委員会認定】が講師

参加費：ひとり 1,000 円（チョコ・コーヒー代含む）  定員 ：１２名

主催：大刀洗町立図書館

町立図書館カウンター・電話（0942-41-6111）にて参加申込中、定員になり次第終了。

from Tachiarai Town Office

from Tachiarai Town Office

大刀洗町からのおしらせです
平成 31 年 1 月 10 日（木）

報道各社様

貴報道でのお取扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお尋ねください。

件 名

大刀洗町チョコレート講座 “上級向け”

『ハイブランドチョコレートを深く味わう講座』

日 時 平成３１年２月３日（日）午前 10 時～11 時 30 分

場 所 大刀洗ドリームセンター内 ドリームカフェイベントスペース

連絡先

TEL: 0942-41-6111 大刀洗町立図書館 浜境 （大刀洗町教育委員会 生涯学習課）

FAX:0942-27-6271 担当者携帯（080-1138-2058）E-MAIL: toshokan@town.tachiarai.fukuoka.jp

※図書館は月曜休館です。お問合わせは、開館時（火～日 10：00～18：00）にお願いします。

内 容

初級者向け受講者のリクエストで、上級者向け講座を今年初めて開催します。

内容：国内外のハイブランドチョコレートを試食・吟味・比較して、さらにチョ

コレートの知識を深める講座です。
10：00～ チョコレート種類ごとの原材料・製法（座学 説明中心）
10：20～ ハイブランドチョコレートとは （試食比較しながら説明）
11：00～ 福岡で入手できるハイブランドチョコレート紹介 試食＆質疑応答

（上記はおおよその時間配分。当日変更の可能性もあります。）

※チョコレートを製作する講座ではありません。
※食物アレルギーなどがある方は、あらかじめご相談ください。

チョコレート・エキスパート【㈱明治チョコレート検定委員会認定】が講師

参加費：ひとり 2,000 円（チョコ・コーヒー代含む）  定員 ：１２名

主催：大刀洗町ドリームカフェ

町立図書館カウンター・電話（0942-41-6111）にて参加申込中、定員になり次第終了。

from Tachiarai Town Office

from Tachiarai Town Office

大刀洗町からのおしらせです
平成 31 年 1 月 10 日（木）

報道各社様

貴報道でのお取扱いについて、ご高配賜りますようお願い申し上げます。

なお、ご不明な点がございましたら、下記連絡先までお尋ねください。

件 名

大刀洗町チョコレート講座 “番外編”

『カカオバターでしっかり保湿
チョコレート香るリップクリーム作り』

日 時 平成３１年２月３日（日）午後２時～３時

場 所 大刀洗ドリームセンター内 ドリームカフェイベントスペース

連絡先

TEL: 0942-41-6111 大刀洗町立図書館 浜境 （大刀洗町教育委員会 生涯学習課）

FAX:0942-27-6271 担当者携帯（080-1138-2058）E-MAIL: toshokan@town.tachiarai.fukuoka.jp

※図書館は月曜休館です。お問合わせは、開館時（火～日 10：00～18：00）にお願いします。

内 容

内容：チョコレート原料・カカオ豆からとれる油脂（カカオバター）を使って、

チョコレートの香りがするリップクリームを作る講座です。

※チョコレートを製作する講座ではありません。
※材料に蜜蝋を使用のため、乳幼児の参加および使用はできません。
 （小学生以上から参加可 ＊３年生までは保護者同伴）

参加費：ひとり 500 円   定員 ：１６名

主催：大刀洗町ドリームカフェ

町立図書館カウンター・電話（0942-41-6111）にて参加申込中、定員になり次第終了。

from Tachiarai Town Office

	20190110）ＦＡＸチョコ講座告知（初級）
	20190110）ＦＡＸチョコ講座２告知（上級）
	20190110）ＦＡＸチョコ講座3告知（番外編）